

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	2.721.726,92	3.236.666,87	3.641.992,39	2.884.607,56	2.802.212,59	3.045.022,14	3.238.617,88
Receita tributária	65.396,22	119.297,74	75.423,23	98.298,38	48.376,04	70.342,57	326.262,26
IPTU	2.037,66	1.943,99	19.306,74	1.516,59	3.148,49	1.342,37	1.339,48
ISS	28.790,52	41.116,68	22.533,21	35.814,77	12.477,55	32.804,22	74.182,93
ITBI	15.775,95	67.775,94	8.664,23	34.529,96	22.751,34	16.584,69	203.908,70
IRRF	16.774,62	4.893,35	21.686,04	25.142,02	9.178,92	18.052,39	45.358,71
Outras receitas tributárias	2.017,47	3.567,78	3.233,01	1.295,04	819,74	1.558,90	1.472,44
Receita de contribuições	13.474,81	0,00	0,00	0,00	0,00	1.144,98	0,00
Receita patrimonial	27.492,52	29.131,48	32.513,76	27.841,07	32.671,53	26.793,54	27.681,96
Receita de serviços	2.440,00	1.055,00	791,80	890,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.609.867,44	3.086.201,63	3.531.823,33	2.755.675,75	2.718.498,83	2.946.178,91	2.883.839,48
Cota-parte do FPM	836.041,41	955.738,59	1.271.589,51	953.610,05	819.030,38	994.982,56	872.185,40
Cota-parte do ICMS	495.527,42	537.925,38	533.266,82	557.354,89	557.070,30	583.328,07	573.209,06
Cota-parte do IPVA	14.035,24	17.524,32	14.916,16	21.624,98	18.391,37	18.307,25	9.878,56
Cota-parte do ITR	3.795,34	1.274,62	521,69	857,93	2.081,58	4.148,57	35.138,55
Transferências da LC 87/96	0,00	5.495,55	5.495,55	5.495,55	5.495,55	5.495,55	5.495,55
Transferências da LC 61/89	17.922,31	15.615,36	17.255,43	18.442,52	19.965,22	16.016,93	18.199,38
Transferências do Fundeb	677.244,79	743.254,05	773.808,86	731.341,00	714.784,50	755.860,35	734.685,73
Outras transferências correntes	565.300,93	809.373,76	914.969,31	466.948,83	581.679,93	568.039,63	635.047,25
Outras receitas correntes	3.055,93	981,02	1.440,27	1.902,36	2.666,19	562,14	834,18
DEDUÇÕES (II)	273.464,35	306.714,75	368.609,06	311.477,17	284.406,90	324.455,78	302.821,30
Ded. de receita para formação do Fundeb	273.464,35	306.714,75	368.609,06	311.477,17	284.406,90	324.455,78	302.821,30
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.448.262,57	2.929.952,12	3.273.383,33	2.573.130,39	2.517.805,69	2.720.566,36	2.935.796,58

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.284.803,99	3.563.479,86	4.161.967,97	4.192.542,08	4.077.856,06	40.851.496,31	43.568.000,00
Receita tributária	62.174,10	440.548,56	125.257,36	145.245,12	65.048,15	1.641.669,73	1.145.000,00
IPTU	4.193,22	9.340,32	3.327,30	6.161,53	4.025,87	57.683,56	100.000,00
ISS	33.708,14	50.279,93	50.146,01	71.573,57	26.706,75	480.134,28	534.000,00
ITBI	0,00	65.249,06	8.935,17	30.848,50	807,52	475.831,06	300.000,00
IRRF	22.157,50	315.352,75	62.141,95	20.398,72	22.061,29	583.198,26	135.000,00
Outras receitas tributárias	2.115,24	326,50	706,93	16.262,80	11.446,72	44.822,57	76.000,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.619,79	140.000,00
Receita patrimonial	25.044,21	23.220,35	26.176,75	24.790,88	33.154,90	336.512,95	301.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.176,80	16.000,00
Transferências correntes	3.195.150,41	3.087.046,42	3.794.548,51	4.021.039,47	3.978.904,78	38.608.774,96	41.770.000,00
Cota-parte do FPM	824.305,03	1.091.073,12	1.754.888,56	1.331.466,67	1.358.107,74	13.063.019,02	15.000.000,00
Cota-parte do ICMS	612.238,09	631.654,94	635.142,49	994.821,15	687.255,37	7.398.793,98	8.000.000,00
Cota-parte do IPVA	18.511,59	22.029,02	21.783,10	13.787,91	11.082,56	201.872,06	250.000,00
Cota-parte do ITR	246.974,00	19.139,66	11.196,92	11.319,69	2.857,99	339.306,54	100.000,00
Transferências da LC 87/96	5.495,55	5.495,55	10.991,10	0,00	0,00	54.955,50	70.000,00
Transferências da LC 61/89	18.656,24	21.252,27	23.860,36	29.893,22	20.153,39	237.232,63	220.000,00
Transferências do Fundeb	711.070,02	766.240,96	818.271,31	853.927,01	1.494.257,55	9.774.746,13	10.200.000,00
Outras transferências correntes	757.899,89	530.160,90	518.414,67	785.823,82	405.190,18	7.538.849,10	7.930.000,00
Outras receitas correntes	2.435,27	12.664,53	215.985,35	1.466,61	748,23	244.742,08	196.000,00
DEDUÇÕES (II)	345.236,13	358.128,92	380.287,58	476.257,71	415.891,42	4.147.751,07	4.728.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	345.236,13	358.128,92	380.287,58	476.257,71	415.891,42	4.147.751,07	4.728.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.939.567,86	3.205.350,94	3.781.680,39	3.716.284,37	3.661.964,64	36.703.745,24	38.840.000,00

Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

PMAAN
Pag.: 0003

R\$ 1,00

CÁTIA PATRÍCIA FERREIRA
PREFEITA MUNICIPAL

MARCELO ALVES DOS SANTOS
CRC: PA011770/0-0

EDINALVA PEREIRA DE FIGUEIREDO
SECRETARIA DE FINANÇAS

SANTINO RODRIGUES
CONTROLADOR INTERNO